
Administración de Servicios Generales 
INSTITUTO DE ASTROFÍSICA DE CANARIAS 

38200 – La Laguna. Santa Cruz de Tenerife – España www.iac.es Fax:    +34 922605210 
Tel: +34 922 605200 / 922 605211 Email: secadm@iac.es 
 
 

 

Con fecha de 9 de septiembre de 2021, Dª. Diana Candelaria Paredes Martín, 

Presidenta titular del Tribunal para valorar el proceso selectivo convocado por 

RESOLUCIÓN del Director del Consorcio Instituto de Astrofísica de Canarias por la 

que se convoca proceso selectivo para la contratación, en la modalidad de contrato 

laboral de obra o servicio, de un puesto de trabajo con categoría profesional de 

Adminstrativo/a, sujeto al Convenio Colectivo del Instituto de Astrofísica de 

Canarias. Código Proceso Selectivo: PS-2021-046, ha trasladado a esta Dirección 

la necesidad de sustituir  el vocal suplente nombrado, debido de la extinción de su 

relación laboral, tal y como está previsto en el artículo 5.3.de la convocatoria. 

Es por lo que esta Dirección 

RESUELVE: 

Primero. Sustituir a D. José María Pérez Menor, nombrado vocal suplente, 

debido a la extinción de la relación laboral que mantenía con el IAC. 

Segundo. Nombrar como vocal suplente a Dña. María Belén Rodríguez 

González. 

Tercero. Publicar esta Resolución en los mismos lugares que la convocatoria 

En La Laguna, en el día de su firma electrónica. 

 

 

EL DIRECTOR 

 

 

 

Fdo. Rafael Rebolo López 

 

 

 

 


		2021-09-15T14:12:51+0100
	REBOLO LOPEZ RAFAEL - 22937241P




